Änderungen vorbehalten. Durch außerhalb der BRD gültige
Vorschriften können abweichende Einsatzbereiche entstehen.
©
TIS EL6000 D
01.13
Intelligente, elektrisch gesteuerte Stellantriebe Serie EL6000 C
Beschreibung
Intelligente Schubantriebe der Serie EL6000 C, werden den hohen An

DreiwegeVentile Serie QL
Ausführungen, Größen
Typenbezeichnungen
Spannung 230V AC 115V AC 24V AC /
24V DCmax. Schließkraft
2,3 kN EL6111 C EL6112 C EL6113 C
4,5 kN EL6121 C EL6122 C EL6123 C
8 kN EL6131 C EL6132 C EL6133 C
14 kN EL6241 C EL6242 C EL6243 C
25 kN EL6351 C EL6352 C EL6353 C
Grundausstattung
Klemmenkasten mit Schraubklemmen max. 2,5 mm² für
alle el. Anschlüsse
Eingang kontinuierlicher
StellungsSollwert
einstellbar 0/4  20 mA / 0/2  10 V
Eingänge binär 24 V AC und DC (Bereich 14...32 V)
Stellungsreglerfunktion Totband einstellbar von 0,5  5 % des
Sollwertbereiches,
max. Auflösung 0,1 mA bzw. 0,05 V bei 50
mm Hub
Aktiver Ausgang
StellungsIstwert
einstellbar 0/4  20 mA / 0/2  10 V
Endlagenabschaltung per Weg oder Moment, für beide Endlagen
frei wählbar
Automatische
Inbetriebnahmefunktion
Anfahren der drehmomentabhängigen
Endlage(n) und Durchfahren des Stell
weges.
Autoscale der Ein und Ausgangssignale
(Anpassung an den Stellweg)
Kennlinienkorrektur bis zu 16 Stützpunkte, Eingabegenauigkeit
1%
Drehmomenterhöhung einstellbar bis 150% für max. 2,5 sec.
Zum Losbrechen der Armatur aus den
Endlagen
Statusanzeige 2 LEDs unter Klemmenkastendeckel
Kommunikations
Schnittstelle
TTLBuchse zur PCKommunikation unter
Klemmenkastendeckel
Interne Störungs
überwachung
Drehmoment, Stellungssollwert, Tempe
ratur der Elektronikkarte, Lagefehler.
Verschiedene Aktionen einstellbar.
Diagnosefunktionen Speicherung der Betriebsdaten (Motor
und GesamtBetriebsdauer, Anzahl der
Anläufe) sowie laufender Werte (Soll/Ist
wert, Drehmoment, Temperatur).
Zubehör/Optionen
2 ZusatzWegschalter 2WE als Öffner oder als Schließer
Kontakte, potentialfrei
2 ZusatzWegschalter Gold
2WE
Gold als Öffner oder als Schlie
ßerKontakte, potentialfrei, mit
GoldAuflage
Binäre Eingänge
130 VAC bzw. 115 VAC
* 130 VAC / 115 VAC anstelle
Standard 24 V AC/DC
Integrierter Prozess